
ACENTRE DE GESTION
DE MARTINIQUE

ARRÊTÉ PORTANT PUBLICATION DES DECLARATIONS

DE CREATIONS ET DE VACANCES D'EMPLOIS ? 2025-051
97220250528902

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique,

Vu le code général de la fonction publique et notamment ses articles L. 313-4, L. 452-34, L.452-35,

L.452-36,

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion.

Vu les déclarations de créations et vacances d emplois de catégorie A, B et C transmises au Centre

de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique par les collectivités et les

établissements publics de IVIartinique,

ARRETE

ARTICLE l :

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et G sont arrêtées

conformément au tableau annexé qui comporte 23 déclarations, établies du 24/04/2025 au

27/05/2025 :

Déclarations portant sur un

grade de catégorie A :

4

Déclarations portant sur un

grade de catégorie B :

3

Déclarations portant sur un

grade de catégorie C :

16

ARTICLE 2 :

Le Directeur Général des Services est chargé de Fexécution du présent arrêté qui sera transmis au

représentant de l'Etat et affiché au Centre de Gestion.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www. emploi- territorial.fr,

rubrique « Publicité des arrêtés ».

Le Centre de Gestion assure la publicité sur son site www.cdg-martinique.fr, rubrique « Bourse de

l emploi ».

Le Président certifie sous sa responsabilité le

caractère exécutoire de cet acte et informe que le

présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour

excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif

de Fort-de-France dans un délai de deux mois à

compter de la présente publication.

Transmis à la Préfecture le :

Af&ché le :

Fait à Fort-de-France, le 28/05/2025

LePréaident
2Ê3&--5^:3

PAMPHILE

Page l sur 5

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250528-2025-051-AR
Date de télétransmission : 28/05/2025
Date de réception préfecture : 28/05/2025



^
•<>.,/ •'. .•'• •'•' •V,^i:"r^ .^^..^

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250528-2025-051-AR
Date de télétransmission : 28/05/2025
Date de réception préfecture : 28/05/2025



? de déclamtion /
collectivité

V972250422001178001

SAINTE ANNE

V972250424001383001

CACEM

V972250505001356001

C CAS FOND SAINT
DENIS

V972250519001707001

GRAND RIVIERE

V972250519001724001

GRAND RIVIERE

V972250521001476001

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
CAP NORD CAP NORD

Grade

Ingénieur

Motif

Poste créé suite à
un nouveau besoin

Temps de
travail

35h00

Ouvert aux contractuels

a pourvoir par voie

statutaire

Date de
transmission

09/05/2025

Poste à

pourvoir le

01/07/2025

Chargé de mission Biodiversité

Pôle Aménagement avec offre 0972250422001178

Ingénieur Nouveau projet 35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-24 du code

général de la fonction
24/04/2025 03/06/2025

Animateur PAPI
Prévention des innondations avec offre 0972250424001383

Adjoint administratif
Poste créé suite à

un nouveau besoin
28h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 3 ou

4 du code général de la
fonction publique

05/05/2025 01/07/2025

Agent d'accueil social
Admnistratif avec offre 0972250505001356

Adjoint technique
Poste créé suite à
un nouveau besoin

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 3 ou

4 du code général de la

fonction publique

23/05/2025 01/07/2025

Ouvrier polyvalent des bâtiments (h/f)
SERVICE TECHNIQUE avec offre 0972250519001707

Adjoint administratif
Poste créé suite à

un nouveau besoin
25h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 3 ou
4 du code général de la
Jxmction publique

23/05/2025 01/07/2025

ADJOINT ADMINISTRATIF TERRITORIAL
ADMINISTRATIF avec offre 0972250519001724

Rédacteur, Rédacteur principal
de 2ème classe. Rédacteur
principal de 1ère classe

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction
21/05/2025 01/08/2025

Chargé-e des affaires européennes et internationales
Coopération régionale décentralisée avec offre 0972250521001476

Page 2 sur 5

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250528-2025-051-AR
Date de télétransmission : 28/05/2025
Date de réception préfecture : 28/05/2025



V972250521001477001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250521001491001

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
CAP NORD CAP NORD

V972250523001530001

GRAND RIVIERE

V972250526001332001

BELLEFONTAINE

V972250526001770001

CACEM

V972250526001781001

FRANÇOIS

V972250526001781002

Agent de maîtrise

Poste vacant suite

à une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

21/05/2025 24/06/2025

CHEF D'EQUIPE D'ENTRETIEN ET D'EXPLOITATION DU DOMAINE PUBLIC ROUTIER
DGA SERVICES TECHNIQUE - DIRECTION DES ROUTES TERRITORIALES - SERVICE GESTION DES ROUTES CENTRE avec
offre 0972250521001477

Ingénieur, Ingénieur principal

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

21/05/2025 01/09/2025

Conseiller scientifique du Centre d'Animation et d'Interprétation de la Culture Amérindienne de Vive au Lorrain

Aménagement et urbanisme avec offre 0972250521001491

Adjoint technique
Poste créé suite à

un nouveau besoin
25h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 3 ou
4 du code général de la

fonction publique

23/05/2025 01/07/2025

Agent d'entretien des espaces verts (h/f)
SERVICE TECHNIQUE avec offre 0972250523001530

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat
sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

26/05/2025 01/07/2025

Agent d'entretien des espaces verts (h/f)
TECHNIQUE avec offre 0972250526001332

Rédacteur
Poste créé lors
d'une promotion

interne

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 26/05/2025 29/06/2025

Assistante de Direction
Diection Développement Economique avec offre 0972250526001770

Agent de maîtrise
Poste créé lors
d'une promotion

interne

33h00
a pourvoir par voie

statutaire 26/05/2025 01/07/2025

AGENT D'ENTRETIEN POLYVALENT
DIRECTION DE LA PETITE ENFANCE ET DES AFFAIRES SCOLAIRES sans offre

Agent de maîtrise
Poste créé lors
d'une promotion

33h00 a pourvoir par voie

statutaire
26/05/2025 01/07/2025

Page 3 sur 5

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250528-2025-051-AR
Date de télétransmission : 28/05/2025
Date de réception préfecture : 28/05/2025



FRANÇOIS

V972250526001783001

FRANÇOIS

V972250526001784001

FRANÇOIS

V972250526001785001

CAISSE DES ECOLES
FRANÇOIS

V972250526001787001

CAISSE DES ECOLES
FRANÇOIS

V972250526001788001

CACEM

V972250527000969001

FRANÇOIS

V972250527001019001

FRANÇOIS

interne

AGENT D'ENTRETIEN POLYVALENT
DIRECTION DE LA PETITE ENFANCE ET DES AFFAIRES SCOLAIRES sans offre

Agent de maîtrise

Poste créé lors
d'une promotion

interne

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 26/05/2025 25/07/2025

AGENT D'ENTRETIEN POLYVALENT
DIRECTION DE LA PETITE ENFANCE ET DES AFFAIRES SCOLAIRES sans offre

Agent de maîtrise
Poste créé lors
d'une promotion

interne

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 26/05/2025 01/07/2025

Gestionnaire de B CD des écoles
DIRECTIONDE L'EDUCATION DE LA VIE DES ECOLES sans offre

Agent de maîtrise
Poste créé lors
d'une promotion

interne

28h00
a pourvoir par voie

statutaire 26/05/2025 25/07/2025

Gestionnaire de BCD des écoles
DIRECTIONDE L'EDUCATION DE LA VIE DES ECOLES sans offre

Agent de maîtrise
Poste créé lors
d'une promotion

interne

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 26/05/2025 25/07/2025

AGENT PERISCOLAIRE POLYVALENT
CAISSE DES ECOLES sans offre

Rédacteur
Poste créé lors
d'une promotion

interne

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 26/05/2025 29/06/2025

Chargé de gestion technique et administrative
Contrat de Baie avec offre 0972250526001788

Agent de maîtrise
Poste créé lors
d'une promotion

interne

35h00
a. pourvoir par voie

statutaire 27/05/2025 01/07/2025

Charpentier (h/f)
Direction des Services techniques sans offre

Agent de maîtrise
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 27/05/2025 01/07/2025

Page 4 sur 5

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250528-2025-051-AR
Date de télétransmission : 28/05/2025
Date de réception préfecture : 28/05/2025



V972250527001067001

FRANÇOIS

V972250527001168001

FRANÇOIS

V972250527001807001

SAINT PIERRE

Conducteur d'engins (h/f)
Direction des Services Techniques sans offre

Agent de maîtrise
Poste créé lors
d'une promotion

interne

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 27/05/2025 01/07/2025

Chef d'équipe Propeté Sécurité de la voie Rurale (h/f)
Direction des Services techniques sans offre

Agent de maîtrise
Poste créé lors
d'une promotion

interne

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 27/05/2025 01/07/2025

Agent administratif polyvalent en charge des EPI
Direction des Services techniques sans offre

Attaché, Attaché principal

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-14 du code

général de la fonction

publique

27/05/2025 01/09/2025

Directeur des ressources humaines (h/f)
Ressources Humaines sans offre

Page 5 sur 5

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250528-2025-051-AR
Date de télétransmission : 28/05/2025
Date de réception préfecture : 28/05/2025


